
Mluví k tobě cyklostezka Bevlava. Jsem nejmladší cyklostezka na našem území a už teď se těším, až se přijedeš projet i Ty!

Když tě kopce zavolají, můžeš do nich kdykoli odbočit a poznávat je na terénních trasách. Nebo se můžeš jenom svézt. Vždyť je tady tak krásně a 
spěchat není kam. Cítíš ve vzduchu to nadšené očekávání? To všichni cyklisté vítají cyklobus, který se letos chystá i k nám! Projdi si jízdní řád 
a naplánuj si výlet. Co na to říkáš? Vyrazíme?

Vezmu Tě kolem skal a říček, pestrých luk a sadů. Z Valašska až na Slovensko. Slyšíš, jak Ti šumím pod koly? Vidíš, jak se na cestě míhají stíny 
stromů? Vinu se podhůřím Javorníků, Beskyd a Bílých Karpat. V sousedství cyklostezky Bečva, Hornolidečské magistrály a Vážské 
cyklomagistrály představuji páteř, která spojuje moravskoslovenské cyklotrasy. Bude to krásných pět desítek kilometrů. Ale neboj se, tady 
nevypustíš dušu, pojedeme údolími. 

Oblíbená trasa v ČR pro cyklisty, bruslaře, turisty i běžkaře. Vede podél řeky Bečvy s výhledy na valašské dřevěnice a přírodu Beskyd. Trasa měří 
57 km, začíná ve výšce 650 m a končí na 291 m n. m. Povrch tvoří asfalt nebo štěrk, převážně po cyklostezkách bez automobilového provozu. 
Díky mírnému profilu je vhodná i pro rodiny | www.cyklostezkabecva.cz.

Ještě nemáš dost? Šlápni do pedálů a pokračuj na cyklostezku Bečva nebo Vážskou cyklomagistrálou na Slovensko. 

Vážská cyklomagistrála

Tato 250 km dlouhá trasa prochází čtyřmi slovenskými kraji a je značená červeným C. Vede podél řeky Váh z Komárna do Žiliny, převážně po 
hrázích a vedlejších komunikacích. Od obce Nemšová je napojena na Bevlavu. Cestou míjí množství hradů, zámků a dalších atraktivních míst 
v Pováží. Díky minimálnímu převýšení je vhodná i pro méně zkušené cyklisty | www.cyklostrasytsk.sk.

Cyklostezka Bečva

Pojedeme
divočinou...

Cyklobusem
k cyklostezce 
Bevlava
Nová cyklobusová linka č. 777 tě doveze z Holešova přes Zlín, 
Pozlovice, Luhačovice, Slavičín, Brumov-Bylnici, Valašské Klobouky 
a Vsetín až na Bystřičku - odpoledne stejnou trasou zpět. 
Autobus s přívěsem pro 20 kol jezdí o víkendech, svátcích i ve 
všední dny během léta. Cestu je možné naplánovat i s využitím 
dalších cyklobusů nebo vlaků. Místo pro kolo je možné rezervovat 
online.

Ahoj, cyklisto! 

Valašské Klobouky – projdi se památkovou zónou a navštiv 
muzeum. Máš chuť šlápnout do kopců? Vyjeď si na hřeben Královce 
s rozhlednou a výhledy do krajiny Bílých Karpat.

Čertovy skály – impozantní skalní stěna u Lidečka, ideální 
na krátkou zastávku a výstup na vrchol skal.

Brumov-Bylnice – zastav se u hradu Brumov, v podhradí najdeš 
muzeum řemesel a života na Valašsku. Děcka si to užijí v lesoparku 
u koupaliště.
Vlárský průsmyk – hraniční přechod s kouzelnou přírodou. Místo 
na krátké zastavení, než se přehoupneš na Slovensko.

Sesedni z kola



Ze Vsetína

do Trenčína

Valašská cyklostezka
spojující soutoky tří řek: 
Bečva + Vlára + Váh = BEVLAVA 

Cyklostezka Bevlava se vine magickou přírodou podél 
říček a údolími mezi strmými svahy. Prochází krajinou 
hlubokých lesů, horských orchidejových luk, sadů 
a pastvin. Většina trasy vede bujnou zelení a chladivým 
stínem, zcela mimo silniční provoz – ideální spojení 
pohybu a odpočinku.

Díky mírnému profilu je Bevlava vhodná pro rodiny s dětmi 
i aktivní seniory. Okolní příroda potěší smysly, historické 
památky nabídnou zajímavé zastávky a celé území vybízí 
k poznávání napříč generacemi. Další informace a tipy na 
výlety poskytují informační centra ve Valašských 
Kloboukách, Brumově-Bylnici a Horní Lidči.

Cyklostezka
Bevlava


